Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 01, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022
Retifica o Edital de Abertura CCS n.º 12/2022 (PSSPS-2022.2)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, considerando

o contido no Processo n.º 23005.030387/2022-06, e o Edital de Abertura CCS n.º 12/2022 que rege o  Processo

Seletivo  Simplificado visando  à  seleção  de  candidatos  a  Professor  Substituto  (PSSPS-2022.2), por  tempo

determinado, RESOLVE:

I. INCLUIR a área de Biologia / Biofísica e Bioquímica, da Faculdade De Ciências Biológicas e Ambientais – FCBA no

anexo II do Edital de Abertura CCS n.º 12/2022 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E ÁREA DE FORMAÇÃO POR

UNIDADE ACADÊMICA – 1ª ETAPA, conforme segue:

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AMBIENTAIS - FCBA
ÁREA VAGAS CH TITULAÇÃO EXIGIDA – 1ª ETAPA

[...]
Biologia / Biofísica e Bioquímica
(Edital de retificação CCS nº 01/2022)

CR - - - 40 1.Graduação em Ciências Biológicas ou Biotecnologia;  2.Doutora-
do em Bioquímica ou Biofísica.

II. RETIFICAR o ANEXO III – CRONOGRAMA

Onde constou:

Provas dos homologados na 1ª etapa

1ª
etapa

[...]

31/10 Interposição de recursos do Resultado Preliminar Na  Área  do  Candidato,  conforme
especificações do edital de divulgação

[...]

Passe a constar:

Provas dos homologados na 1ª etapa

1ª
etapa

[...]

30/10 Interposição de recursos do Resultado Preliminar Na  Área  do  Candidato,  conforme
especificações do edital de divulgação

[...]

III – INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Edital de Retificação CCS nº 01/2022 – Altera o Edital nº 12/2022 – Página 1 de 1